令和６年８月吉日

各 小 中 学 校 長 様

関   係   各   位

金 沢 市 教 育 委 員 会

教 育 長  野 口  弘

金沢市立中央小学校芳斎分校

校 長   山 口  久 代

令和６年度 金沢市教育委員会指定「特別支援教育実践拠点校事業」拠点校

公開研究発表会のご案内（第一次案内）

研究主題    生活と結びついた授業づくり

～１人１人への最適な支援を目指して～

 晩夏の候，皆様方におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて，本校では平成 24年度より金沢市教育委員会「特別支援教育実践拠点校事業」拠点校の指

定を受け，研究の推進と充実に向けて取り組んでおります。昨年に引き続き,国語科，算数科の授

業を中心に,生活と結びついた授業作りを意識して実践を積み重ねております。

 つきましては，下記のとおり研究発表会を開催しますので，ご多用の折とは存じますが，皆様

にご参加いただき，ご指導・ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

◆期日   令和６年１１月１９日（火）

◆会場   金沢市立中央小学校芳斎分校

〒920-0862  金沢市芳斉２丁目３番８号

（４月より上記住所の新校舎に移転しました。）

TEL 076-221-1811 ／ FAX  076-221-1844

                 HP https://www14.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=1710017

◆日程

13:30   13:50  14:00             14:45   15:00

受付 移動 公開授業 移動 全体会（講演会含む）

 ※講演会  講 師  全国特別支援教育連盟  横倉 久 氏

16:45